


(Неаудированные данные)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2016 года	2015 года
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	8 786 704	8 804 881
Финансовый доход по лизингу	109 567	158 414
Проценты уплаченные	(5 481 106)	(6 509 128)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	120 366	134 597
Доходы за вычетом расходов от страховой деятельности	17 944	(15 969)
Комиссии полученные	1 680 795	1 666 202
Комиссии уплаченные	(281 339)	(299 446)
Прочие операционные доходы	325 773	148 229
Операционные расходы	(3 287 169)	(3 508 642)
Уплаченный налог на прибыль	(199 671)	(158 191)
<b>Движение денежных средств, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>1 791 864</b>	<b>420 947</b>
<b>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</b>		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	(172 458)	201 426
Средства в других банках	985 263	(1 583 585)
Кредиты клиентам	(1 595 107)	2 855 574
Чистые инвестиции в лизинг	86 671	185 716
Прочие активы	(66 329)	58 031
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Средства других банков	(26 492)	(4 021 338)
Средства клиентов	4 026 564	3 068 598
Выпущенные долговые ценные бумаги	57 713	(4 068 629)
Прочие обязательства	54 650	6 451
<b>Чистое движение денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>5 142 339</b>	<b>(2 876 809)</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи (Примечание 9)	(1 543 663)	(2 503 871)
Выручка от реализации (погашения) финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	1 353 081	1 286 556
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения (Примечание 10)	(5 228 143)	(1 777 168)
Выручка от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	1 158 635	165 610
Поступление от выбытия неконсолидируемой дочерней компании	-	1 758
Приобретение основных средств	(20 719)	(34 832)
Выручка от реализации основных средств	1 161	4 001
Выручка от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи	78 641	10 652
Выручка от реализации объектов инвестиционной недвижимости	6 384	466
Дивиденды полученные	22 553	19 318
<b>Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(4 172 070)</b>	<b>(2 827 510)</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Погашение прочих заемных средств	-	(31 000)
Приобретение собственных акций, выкупленных у акционеров	(53 000)	-
Выплаченные дивиденды (Примечание 26)	(90 275)	(136 278)
<b>Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>(143 275)</b>	<b>(167 278)</b>


Примечания на страницах с 9 по 89 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

(Неаудированные данные)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2016 года	2015 года
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(427 862)	334 670
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	399 132	(5 536 927)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	21 664 570	15 977 419
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	22 063 702	10 440 492

  
Д.Ю. Горицкий  
Президент

28 ноября 2016 года



  
Г.А. Котова  
Главный бухгалтер